
令和３年１月１６日 

静岡県作業療法士会 会員の皆様 各位 

臨床実習指導者講習会事前説明会における 

Zoom の不具合に関するご報告とお詫び 

公益社団法人静岡県作業療法士会 

会長  岡庭 隆門 

謹啓 

 麗春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会に対し、格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、１月１４日（木）に開催いたしました表題説明会におきまして、当会の zoom アカ

ウントにより開催いたしましたミーティングへの入室にあたり、不具合が発生した事象に

関しまして、原因が判明いたしましたのでご報告申し上げます。 

今回の不具合は、アカウントの管理が不十分であったことによりミーティングが重複し、

入室が出来ない事態が発生いたしました。 

この不具合に関する今後の対応といたしまして、システム運用方法を見直したうえ、利用

手続きを遵守した運用を徹底することで、同様の事態が起こらぬように対処してまいりま

す。 

当会では、昨今の新型コロナウイルス感染拡大に伴い、リモート環境での研修会開催を推

進しております。これに伴い、会員の皆様には、これまでにご経験のないご参加の手続きを

お願いする形となり、ご不安やご心配をお掛けいたし、申し訳ございません。 

今回の表題説明会にあたりましても、出席のご準備をいただいておられました会員の皆

様には、更なるご心配とお手数をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

問い合わせ先              

公益社団法人静岡県作業療法士会 事務局 

 


